
    

 

                         Página 1 de 4 

 

ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS-GADM 

Ref.: 2023-28-CR-05440 

2023-28-ADJ-06817 

 

Montevideo, 08 de mayo de 2023.- 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con la ADQUISICIÓN DE PERIFÉRICOS Y OTROS 

INSUMOS INFORMÁTICOS (MVD). 

 

RESULTANDO:  

I) Que con el fin de realizar un Concurso de Precios y en cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 

50 del Decreto 150/012, T.O.C.A.F., se hizo la publicación en la página web de Compras 

Estatales; 

 

II) Que con fecha 24 de marzo de 2023, se procedió a la apertura electrónica de ofertas, 

habiéndose presentado 6 (seis) ofertas en línea correspondiente a las empresas: 

OFERTA N° 1: ARAMID S A 

OFERTA N° 2: PALDIR S A 

OFERTA N° 3: ROSTAN RUIZ DARIO ALBERTO 

OFERTA N° 4: TELECTRONICA S A 

OFERTA N° 5: TELEFAX SOCIEDAD ANONIMA 

OFERTA N° 6: TERCIR S R L 

 

CONSIDERANDO: 

I) Que con fecha 27/03/2023 se envían las presentes actuaciones a Gerencia de Servicios a fin 

de que se sirva realizar el asesoramiento técnico correspondiente; 

 

II) Que de acuerdo al mismo resulto desestimada la oferta de la siguiente empresa: ARAMID S 

A por solo cotizar en línea y no presentar ningún archivo de requisitos exigidos en el pliego 

de condiciones; 

 

III) Que para el renglón 13 no se presentaron ofertas;  

 

IV) Que del estudio ponderado de las ofertas recibidas, realizado de acuerdo a los criterios de 

evaluación establecidos en el Pliego de Condiciones, se aconseja adjudicar a las empresas 

TERCIR S R L, PALDIR S A, TELECTRONICA S A, ROSTAN RUIZ DARIO ALBERTO; 

  

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la 

 

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS 

 

RESUELVE:  



    

 

                         Página 2 de 4 

 

 

1°) DECLARAR DESIERTO EL RENGLÓN 13 POR NO HABERSE PRESENTADO OFERTAS. 

 

2º) ADJUDICAR A LA EMPRESA TERCIR S R L (RUT 210908930011), SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:  

 

RENGLÓN 1: 

HASTA 20 ADAPTADORES HDMI A VGA CON AUDIO (VGA HEMBRA – HDMI MACHO) MARCA XTREM 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 694,1800 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 13.883,60 IMPUESTOS INCLUIDOS 

 

RENGLÓN 3: 

HASTA 80 CÁMARAS WEB, GENIUS QCAM 6000 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 1.921,5000 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 153.720,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

GARANTÍA: 1 AÑO 

 

RENGLÓN 4: 

HASTA 20 CABLES HDMI, TIPO HDMI A HDMI (3 METROS) MARCA XTREM. 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 385,5200 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 7.710,40 IMPUESTOS INCLUIDOS 

 

RENGLÓN 6: 

HASTA 50 MEMORIAS USB DE 128 GB., MARCA KINGSTON EXODIA. 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 473,3600 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 23.668,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

GARANTÍA: 5 AÑOS 

 

RENGLÓN 7: 

HASTA 50 MEMORIAS USB DE 64 GB., MARCA KINGSTON EXODIA. 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 223,2600 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 11.163,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

GARANTÍA: 5 AÑOS 

 

RENGLÓN 8: 

HASTA 50 MEMORIAS USB DE 32 GB., MARCA KINGSTON EXODIA. 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 208,6200 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 10.431,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

GARANTÍA: 5 AÑOS 

 

RENGLÓN 10: 

HASTA 250 MOUSE TIPO USB, MARCA GENIUS DX-110 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 219,6000 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 54.900,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

GARANTÍA: 1 AÑO 



    

 

                         Página 3 de 4 

 

 

RENGLÓN 11: 

HASTA 500 MOUSEPAD ERGONÓMICO, CON APOYA MUÑECA, MARCA HAVIT. 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 242,7800 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 121.390,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

 

RENGLÓN 12: 

HASTA 60 PARLANTES EXTERNOS PARA PC, MARCA GENIUS SP-HF180. 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 534,3600 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 32.061,60 IMPUESTOS INCLUIDOS 

GARANTÍA: 1 AÑO 

 

PLAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 30 DÍAS (CALENDARIO) LUEGO DE EMITIDA LA ORDEN DE 

COMPRA. 

  

MONTO TOTAL A ADJUDICAR A LA EMPRESA TERCIR S R L: $ 428.927,60 (PESOS URUGUAYOS 

CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE CON 60/100) IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

 

3°) ADJUDICAR A LA EMPRESA PALDIR S A (RUT 213043330015), SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:  

 

RENGLÓN 2: 

HASTA 140 AURICULARES TIPO USB, MARCA LOGITECH 981 – H390. 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: US$ 36,6000 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: US$ 5.124,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

PLAZO DE ENTREGA: 30 DÍAS CALENDARIO 

GARANTÍA: 24 MESES 

 

MONTO TOTAL A ADJUDICAR A LA EMPRESA PALDIR S A: US$ 5.124,00 (DOLARES AMERICANOS 

CINCO MIL CIENTO VEINTICUATRO CON 00/100) IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

 

4°) ADJUDICAR A LA EMPRESA TELECTRONICA S A (RUT 213417140015), SEGÚN EL SIGUIENTE 

DETALLE:  

 

RENGLÓN 5: 

HASTA 150 ROLLOS DE ETIQUETAS PARA IMPRESORAS DE ETIQUETAS, 100 X 80 MM., 600 ETIQUETAS 

POR ROLLO EN PAPEL ILUSTRACIÓN 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: US$ 8,1984 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: US$ 1.229,76 IMPUESTOS INCLUIDOS 

PLAZO DE ENTREGA: 5 DÍAS CALENDARIO 

 

MONTO TOTAL A ADJUDICAR A LA EMPRESA TELECTRONICA S A: US$ 1.229,76 (DÓLARES 

AMERICANOS MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE CON 76/100) IMPUESTOS INCLUIDOS. 



    

 

                         Página 4 de 4 

 

 

5°) ADJUDICAR A LA EMPRESA ROSTAN RUIZ DARIO ALBERTO (RUT 215139250019), SEGÚN EL 

SIGUIENTE DETALLE:  

 

RENGLÓN 9: 

HASTA 80 MOUSE INALÁMBRICO, BICOLOR, OPCIÓN 1, JY – 3 NEGRO y PLATEADO. 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 290,00 IVA EXENTO 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 23.200,00 IVA EXENTO 

PLAZO DE ENTREGA: 3 DIAS HABILES 

GARANTÍA: 12 MESES 

 

MONTO TOTAL A ADJUDICAR A LA EMPRESA ROSTAN RUIZ DARIO ALBERTO: $ 23.200,00 (PESOS 

URUGUAYOS VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS CON 00/100) IVA EXENTO.  

 

 

MONTO TOTAL DE LA ADJUDICACIÓN: $ 452.127,60 (PESOS URUGUAYOS CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTISIETE CON 60/100) IMPUESTOS INCLUIDOS Y US$ 6.353,76 

(DOLARES AMERICANOS SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 76/100) 

 

LA EROGACIÓN DEL GASTO SE IMPUTARÁ AL RUBRO AUX 197000, UE GADM. 

 

LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO AL PLIEGO PARTICULAR DE 

LA COMPRA, PLIEGO ÚNICO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES PARA LOS CONTRATOS DE 

SUMINISTROS Y SERVICIOS NO PERSONALES Y LAS OFERTAS. 

 

6°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO, CORRESPONDE EL PASE 

A COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA. 

 

 

Cr. PABLO MARTÍNEZ ARÉVALO 

Gerente de Administración de Compras y Contratos 

PM/rd 



Gerencia de Contrataciones
Sección Compras

Colonia 1921, 3er piso
Tel.: 24000151 int. 3080 Página 1 de 1
Mail: BPSCompras@bps.gub.uy

Con relación al Concurso de precios N° 5440-2023– ADQUISICIÓN DE PERIFÉRICOS Y OTROS

INSUMOS INFORMÁTICOS (MVD) corresponde informar:

SE LE OTORGA UN PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES A LAS EMPRESAS
ADJUDICATARIAS PARA LA PRESENTACIÓN DE LA SIGUIENTE
DOCUMENTACIÓN:

 ROSTAN RUIZ DARIO ALBERTO:
 Certificado de DINAMA o la constancia de no encontrarse alcanzados, de acuerdo a lo

establecido en el Decreto Nº 315/010 que se remite al Art. 1º del Decreto 260/007, aceptándose
tanto las inscripciones definitivas, como las inscripciones provisorias expedidas por dicha
Dirección.

 Certificado de BSE -Ley 16.074

 TERCIR SRL:
 Certificado de DINAMA o la constancia de no encontrarse alcanzados, de acuerdo a lo

establecido en el Decreto Nº 315/010 que se remite al Art. 1º del Decreto 260/007, aceptándose
tanto las inscripciones definitivas, como las inscripciones provisorias expedidas por dicha
Dirección.

 PALDIR SA:
 Certificado de DINAMA o la constancia de no encontrarse alcanzados, de acuerdo a lo

establecido en el Decreto Nº 315/010 que se remite al Art. 1º del Decreto 260/007, aceptándose
tanto las inscripciones definitivas, como las inscripciones provisorias expedidas por dicha
Dirección.

FECHA DE NOTIFICACIÓN: 17/05/2023.-


	RES 2023-28-CR-05440 ADJ-06817 5440 PERIFERICOS E INSUMOS INFORMATICOS.pdf (p.1-4)
	2023-5440.pdf (p.5)

